RZP.271.1.22.2023.MZI		 Sandomierz, 07. 12.2023r.


[bookmark: _Hlk26886531]Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1605), zw. dalej upzp na zadanie pn. „Remont i przebudowa budynków Kamienicy Oleśnickich i  Oficyny”.  

Wyjaśnienia i zmiana treści
Specyfikacji Warunków Zamówienia
         
  	Zamawiający Gmina Sandomierz działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 upzp, w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) udziela wyjaśnień i dokonuje zmiany zapisów treści SWZ jn:

Pytanie nr 1: 
„Zamawiający w warunkach udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej umieścił następujący zapis: „wykonanie przynajmniej jednego zamówienia polegającego na produkcji, dostawie , montażu, rozruchu i serwisie interaktywnego teatrzyku o wartości min. 150.000,00 zł brutto” Czy Zamawiający uzna spełnienie powyższego warunku, jeżeli Wykonawca przedstawi referencje z wykonania instalacji, które zawierają zaawansowane elementy mechatroniczne i mechaniczne, elementy wizualne, multimedialne oraz interaktywne (takie jak ruchome ekrany, ruchome półki, zsynchronizowany dźwięk i obraz całej instalacji, zaprezentowanej w formie zautomatyzowanego 20-minutowego pokazu) oraz udokumentuje, że wymieniona instalacja była prezentowana Zwiedzającym ponad 3 000 razy w ciągu roku (trwałość rozwiązania oraz pełny serwis i wsparcie techniczne)?”
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wprowadził zmiany w kryterium, w celu uznania spełnienia warunku na podstawie: wykonania instalacji, które  zawierają zaawansowane elementy mechatronicze
 i mechaniczne, elementy wizualne, multimedialne oraz interaktywne (takie jak ruchome ekrany, ruchome półki, zsynchronizowany dźwięk i obraz całej instalacji …) Wobec powyższego Zamawiający informuje, że dotychczasowa treść warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej w brzmieniu:  
„-wykonaniu przynajmniej jednego zamówienia polegającego na produkcji, dostawie montażu, rozruchu i serwisie interaktywnego teatrzyku o wartości min. 150.000,00 zł brutto”, staje się  nieaktualna i zostaje zastąpiona warunkiem o treści:
-wykonaniu przynajmniej jednego zamówienia polegającego na produkcji, dostawie, montażu, rozruchu i serwisie interaktywnego teatrzyku lub mechaniczno-multimedialnego pokazu, zrealizowanego na potrzeby instytucji kultury, o czasie trwania przedstawienia min. 5 minut, o wartości min. 150.000,00 zł brutto. 
Pytanie nr 2:
„Czy na czas prac budowlanych niezbędne będzie zamknięcie pasa ruchu i ulic znajdujących się w sąsiedztwie prowadzonych prac budowlanych? Wykonawca prosi o podanie nazw tych ulic.”
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że widzi możliwość zawężenia jezdni ulic sąsiadujących z remontowanym obiektem na czas wykonywania robót, jeśli wynikać to będzie z technologii wykonywania tych prac oraz potrzeby stworzenia dostępu do miejsca wykonywania robót budowlanych. Zamawiający informuje również że dopuszcza możliwość całkowitego zamknięcia odcinków przyległych ulic, ale okres ten powinien być ograniczony do niezbędnego minimum.  Konieczność zamknięcia pasa ruchu i ulic znajdujących się w sąsiedztwie prowadzonych prac budowlanych, czas trwania tych utrudnień oraz szczegółowe rozwiązania w zakresie czasowej organizacji ruchu wynikną z ewentualnego wystąpienia Wykonawcy z takim wnioskiem. Zamawiający dodatkowo informuje, że nie będzie pobierał  opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych. Informujemy również, że ulice znajdujące się w sąsiedztwie Kamienicy Oleśnickich i  Oficyny
 to drogi gminne: ul. Rynek, ul. Oleśnickich, ul. Żydowska. 

Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie zapisów treści SWZ jn.:

W Rozdziale V pkt 2 ppkt. 4a) SWZ  WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA ORAZ PODSTAWY WYKLUCZENIA.

Było:
4) zdolności technicznej lub zawodowej;
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże: 

a) wykonanie w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zadań odpowiadających swoim rodzajem zadaniom stanowiących przedmiot zamówienia. 
Za zadanie odpowiadające swoim rodzajem zadaniu stanowiącemu przedmiot zamówienia uważa się:
- wykonanie przynajmniej jednego zadania (roboty budowlanej)  związanej z odbudową, przebudową, rozbudową, nadbudową lub remontem budynku wpisanego do rejestru zabytków o wartości min. 1.500.000,00 zł brutto;
-   wykonanie przynajmniej jednego zamówienia  polegającego na produkcji, dostawie, montażu, rozruchu i serwisie interaktywnej ekspozycji lub jej elementów na potrzeby instytucji kultury
 o wartości min. 1.500.000,00 zł brutto;
-  wykonanie przynajmniej jednego zamówienia polegającego na produkcji, dostawie, montażu, rozruchu i serwisie elementów scenograficznych wykonanych w całości z metalu na potrzeby wystawy instytucji kultury o wartości min. 700.000,00 zł brutto;

- wykonanie przynajmniej jednego zamówienia polegającego na produkcji, dostawie, montażu, rozruchu i serwisie interaktywnego teatrzyku o wartości min. 150.000,00 zł brutto.

W przypadku gdy jakakolwiek wartość dotycząca powyższych warunków wyrażona będzie w walucie obcej, Zamawiający przeliczy tę wartość w oparciu o średni kurs walut Narodowego Banku Polskiego (dalej: NBP) dla danej waluty z dnia, w którym nastąpi publikacja przedmiotowego postępowania. Jeżeli w tym dniu nie będzie opublikowany średni kurs NBP, Zamawiający przyjmie średni kurs z ostatniego dnia przed dniem publikacji.

Jest:
4) zdolności technicznej lub zawodowej;
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże: 

a) wykonanie w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zadań odpowiadających swoim rodzajem zadaniom stanowiących przedmiot zamówienia. 
Za zadanie odpowiadające swoim rodzajem zadaniu stanowiącemu przedmiot zamówienia uważa się:
- wykonanie przynajmniej jednego zadania (roboty budowlanej)  związanej z odbudową, przebudową, rozbudową, nadbudową lub remontem budynku wpisanego do rejestru zabytków o wartości min. 1.500.000,00 zł brutto;
-   wykonanie przynajmniej jednego zamówienia  polegającego na produkcji, dostawie, montażu, rozruchu i serwisie interaktywnej ekspozycji lub jej elementów na potrzeby instytucji kultury
 o wartości min. 1.500.000,00 zł brutto;
-  wykonanie przynajmniej jednego zamówienia polegającego na produkcji, dostawie, montażu, rozruchu i serwisie elementów scenograficznych wykonanych w całości z metalu na potrzeby wystawy instytucji kultury o wartości min. 700.000,00 zł brutto;

-wykonanie przynajmniej jednego zamówienia polegającego na produkcji, dostawie, montażu, rozruchu i serwisie interaktywnego teatrzyku lub mechaniczno-multimedialnego pokazu, zrealizowanego na potrzeby instytucji kultury, o czasie trwania przedstawienia min. 5 minut, o wartości min. 150.000,00 zł brutto. 

W przypadku gdy jakakolwiek wartość dotycząca powyższych warunków wyrażona będzie w walucie obcej, Zamawiający przeliczy tę wartość w oparciu o średni kurs walut Narodowego Banku Polskiego (dalej: NBP) dla danej waluty z dnia, w którym nastąpi publikacja przedmiotowego postępowania. Jeżeli w tym dniu nie będzie opublikowany średni kurs NBP, Zamawiający przyjmie średni kurs z ostatniego dnia przed dniem publikacji.


Jednocześnie w związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, że:
· zmianie uległa ogłoszenie o zamówieniu.

W załączeniu do wyjaśnień i zmiany treści SWZ: 
· [bookmark: _GoBack]ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dn. 07.12.2023r.

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
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